

## **8. Høring vedr. tillæg til Spildevandsplan 2008 (2012-36372)**

*Tillæg til Spildevandsplan indeholder et projekt ved Frederikssundsvej/Louisehullet.*

### **INDSTILLING OG Beslutning**

#### **Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar fra Byudviklingsudvalget vedr. tillæg til Spildevandsplan.

#### **Problemstilling**

Københavns Kommune udarbejder med tillægget til Spildevandsplanen 2008 grundlaget for etablering af ni projekter til sikring mod oversvømmelser under ekstreme regnhændelser. Høringsfristen er 10.4.2012.

Baggrunden er de seneste tre alvorlige oversvømmelser i København. Oversvømmelserne udløste et ønske hos borgere og politikere om en indsats for at undgå lignende oversvømmelser i fremtiden.

Det er planen, at denne række af tiltag som er beskrevet i tillægget til spildevandsplan 2008, skal gennemføres inden august 2012, som er næste "skybrudssæson".

Et af de ni planlagte projekter er udløbet fra Frederikssundsvej til Brønshøjparken / Louisehullet.

Miljøudvalget har haft høringen rundsendt på e-mail men har overladt det til Byudviklingsudvalget at lave et høringssvar.

Byudviklingsudvalget er bekymret ved at føre overfladevand, som man ikke kender kvaliteten af, ned til et naturområde som vi ikke ønsker at forurene yderligere. Samt at projektet kan komme til at medføre, at Louisehullet tilføres forurenede vand ved kraftige regnskyl, da hullet har et overløb til kloaksystemet?

Byudviklingsudvalget arbejder på et høringssvar, som vil blive eftersendt.

Find høringmaterialet på [www.blivhoert.dk](http://www.blivhoert.dk)

#### **Løsning**

Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar.

#### **Økonomi**

(ingenting)

#### **bilag**

[Placering af ni skybrudsprojekter](#)

[Spildevandsplan projekt 6.3 Udlæg fra Frederikssundsvej til Brønshøjparken  
Tillæg til Spildevandsplan 2008](#)

**Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 15.03.2012**

Lokaludvalget godkendte udkast til høringssvar.

